¹⁸(B) Cum itaque Beata Virgo ab aeterno una ¹⁹cum divini Verbi incarnatione tamquam Mater ²⁰Dei et Mater hominum praedestinata, divinae ²¹Providentiae consilio, his in terris pro Christo ²²Redemptore fuerit humilis «ancilla Domini» ²³*et singulariter prae aliis* generosa socia, hanc ²⁴ob causam mater nobis *in ordine* gratiae ex-²⁵stitit. *Christum concipiendo, generando, alen-*²⁶*do, in templo Patri of-*
ferendo, Filioque suo ²⁷*in cruce morienti compatiendo, operi Salva-*
²⁸*toris singulari prorsus modo cooperata est, oboe-*²⁹*dientia, fide et*
*flagrante caritate, ad vitam ani-*³⁰*marum supernaturalem restauran-*
dam.

³¹(C) Eius autem in gratiae *oeconomia mater*³²*nitatis* indesinenter perdurat, inde a consensu ³³quem in Annuntiatione fideliter praebuit, quem³⁴que sub cruce incunctanter sustinuit, usque ³⁵ad perpetuam omnium electorum consumma-³⁶tionem. *In coelis enim assumpta salutiferum* ³⁷*hoc munus non deposuit, sed multiplici inter-*
³⁸*cessione sua mirum in modum pergit in aeter-*³⁹*nae salutis donis no-*
p. 203 *bis conciliandis* (17). Ma-⁴terna sua caritate *de fratribus Filii sui* adhuc ²peregrinantibus et contra peccatum luctantibus ³curat, donec ad felicem patriam perducantur. ⁴*Propterea B. Maria Virgo in Ecclesia, praeter*⁵*quam aliis, etiam titulo Mediatricis condecorari consuevit.* Quod tamen ita intelligendum ⁷est, ut *dignitati et effica-*
citati Christi unius ⁸Mediatoris nihil *deroget*, nihil *superaddat* (18).

⁹(D) *Tale autem munus Mariae Ecclesia pro-*¹⁰*fiteri non dubitat, iugiter experitur et fidelium* ¹¹*cordi commendat, ut hoc materno ful-*
*ti praesi-*¹²*dio Mediatori ac Salvatore intimius adhae-*¹³*reant.*

¹⁴[*De Maria, Ecclesiae typo ut Virgine et* ¹⁵*Matre*] (E). Beata autem Virgo divinae mater¹⁶nitatis dono et munere, quo cum Filio Redemp-¹⁷tore unitur, suisque singularibus *gratiis et mu-*¹⁸*neribus*, etiam cum Ecclesia intime coniungi¹⁹tur: Deipara, ut iam docebat S. Ambrosius, ²⁰est Ecclesiae typus *in ordine fidei, caritatis et* ²¹*per-*
fectae cum Christo unionis (19). In myste-²²rio enim Ecclesiae, quae iure mater vocatur ²³et virgo, Beata Virgo Maria praecessit, emi-
²⁴nenter et singulariter tum virginis tum matris ²⁵exemplar praebens (20). Credens enim et oboe-²⁶diens, ipsum Filium Patris in terris genuit, ²⁷et quidem viri nescia, Spiritu Sancto obum-²⁸brata, tamquam nova Heva, non serpenti an-²⁹tiquo, sed Dei nuntio prae-

stans fidem, nullo ³⁰dubio adulteratam. Filium autem peperit, quem ³¹Deus posuit primogenitum in multis fratribus ³²(Rom. 8, 29), fidelibus nempe, ad quos gignen-³³dos et educandos materno amore cooperatur.